
VISTO

VISTA

VISTA

VISTO

VISTA

VISTE

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

ASSESSORATO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE

E DELLA PESCA MEDITERRANEA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA PESCA MEDITERRANEA

IL DIRIGENTE GENERALE

lo Statuto della Regione Siciliana;

la Legge Regionale del 15 maggio 2000 n.10, e successive modifiche ed integrazioni,
recante le norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle dipendenze della
Regione Siciliana;

la Legge Regionale del 16 dicembre 2008 n.19;

il D.P. Reg. n.3069 del 14/05/2014 che conferisce l'incarico di Dirigente Generale del
Dipartimento della Pesca Mediterranea al dott. Dario Cartabellotta;

la Strategia Europa 2020 COM (2010) 2020;

le linee strategiche della Crescita Blu COM (2012)498;

il Regolamento (UE) n.1303/2013 del 17 dicembre 2013, recante disposizioni generali sul
Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e per la Pesca;

il Regolamento (UE) n.508/2014 del15 maggio 2014, relativo al Fondo europeo per gli affari
marittimi e la pesca;

il Piano Strategico Nazionale pluriennale per l'acquacoltura in Italia 2014-2020;

il Piano d'azione per lo sviluppo, la competitività, la sostenibilità della pesca costiera
artigianale;

l'Accordo di partenariato 2014-2020 per l'impiego dei fondi strutturali adottato il 29 ottobre
2014 dalla Commissione Europea;

il Programma Operativo FEAMP ITALIA 2014-2020 approvato dalla Commissione Europea
con decisione di esecuzione n. C(2015) 8452 del 25 novembre 2015;

il DM n.1034 del 19 gennaio 2016 recante la ripartizione delle risorse finanziarie del Fondo
Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca (FEAMP 2014-2020) rispettivamente in favore
dello Stato e delle Regioni, in funzione degli accordi intercorsi ed approvati dalla Conferenza
Permanente per i rapporti tra lo Stato, le Regioni e le Province autonome nella seduta del 17
dicembre 2015;

l'intesa per l'adozione dell'Accordo multiregionale siglata il 9 giugno 2016 in sede di
conferenza Stato Regioni, finalizzata all'attuazione degli interventi cofinanziati nell'ambito del
Programma Operativo FEAMP 2014-2020, che assegna all'Organismo Intermedio Regione
Siciliana, la dotazione finanziaria pari ad € 118.225.551,76;

la deliberazione n. 305 del 21/09/2016 con la quale la Giunta Regionale di Governo ha
apprezzato il Programma Operativo FEAMP Sicilia 2014-2020;

la Convenzione stipulata in data 27/10/2016 tra l'Autorità di Gestione del MIPAAF ed il
Referente dell'Autorità di Gestione dell'Organismo Intermedio della Regione Siciliana relativa
all'attuazione del PO FEAMP 2014-2020, integrata su richiesta dell'AdG con la versione
sottoscritta il 14/11/2016 E IL 15/11/2016;

l'art. 43 del Reg. (UE) n.508/2014 "porti, luoghi di sbarco, sale per la vendita all'asta";

il DDG n. 604/PESCA dell'11 novembre 2016 di approvazione del Bando di Attuazione della
Misura 1.43 "porti, luoghi di sbarco, sale per la vendita all'asta";



VISTO il Bando di attuazione della Misura 1.43 "porti, luoghi di sbarco, sale per la vendita all'asta"
ed i relativi allegati pubblicati sul sito del Dipartimento Regionale della Pesca Mediterranea
in data 11 novembre 2016;

CONSIDERATO che, a seguito dello svolgimento di ulteriori verifiche interne di competenza del Dipartimento
regionale della Pesca Mediterranea è stata ravvisata, nell'ambito del testo del suddetto
bando, la presenza di n. 2 refusi e di alcuni elementi che, sebbene coerenti con i profili
normativo-regolamentari di riferimento, potevano essere comunque maggiormente
puntualizzati;

RITENUTO di dover procedere pertanto ad apportare alcune modifiche ed integrazioni al Bando di
Attuazione della Misura 1.43;

DECRETA

Ari. 1

Per i motivi di cui in premessa, sono approvate le seguenti modifiche ed integrazioni al Bando di Attuazione
della Misura 1.43 "porti, luoghi di sbarco, sale per la vendita all'asta" approvato con DDG n. 604/Pesca dell'11
novembre 2016.

Art. 6 "spese ammissibili", terzo periodo della pagina 4:

Le spese per la realizzazione degli interventi del presente bando sono considerate ammissibili dal 1
gennaio 2014 e non devono avere già fruito di alcun contributo a partecipazione pubblica, nonché essere
strettamente funzionali all'esecuzione dei progetti presentati.

è così integrato:

Le spese per la realizzazione degli interventi del presente bando sono considerate ammissibili dal 1
gennaio 2014 e non devono avere già fruito di alcun contributo a partecipazione pubblica, nonché essere
strettamente funzionali all'esecuzione dei progetti presentati.

Ai sensi dell'art. 61 comma 6 del Reg (UE) 1303/2016 non saranno comunque ammissibili a
finanziamento le operazioni portate materialmente a termine o completamente attuate prima che l'istanza
di finanziamento a valere sul presente bando sia stata presentata dal soggetto beneficiario.

Art. 6 "spese ammissibili", penultimo punto elenco della pagina 5:

• informazione e la pubblicità obbligatoria sull'intervento finanziato dal PO FEAMP 2014-2020;

è così integrato:

• informazione e la pubblicità secondo quanto previsto dall'art. 2.2 dell'allegato XII al Reg. (UE)
1303/2013;

Art. 12 "criteri di selezione", terzo periodo pagina 13:

Ai fini dell'ammissione in graduatoria serve conseguire un punteggio complessivo minimo pari a 50 punti
per entrambe le azioni.

è così modificato:

Ai fini dell'ammissione in graduatoria serve conseguire un punteggio complessivo minimo pari a 4 punti
per entrambe le azioni.

Art. 16 "Modalità di erogazione dei contributi e documentazione da allegare", secondo periodo
pagina 20

Anticipo: pari al 25% del contributo pubblico concesso totale.

Tale anticipo sarà concesso a seguito di formale richiesta corredata da polizza fideiussoria pari al 110%
dell'anticipo richiesto. Le garanzie dovranno essere stipulate con istituti bancari o con imprese di
assicurazione autorizzate:

è così modificato:

Anticipo: pari al 25% del contributo pubblico concesso totale.

Tale anticipo sarà concesso a seguito di formale richiesta corredata da polizza fideiussoria pari al 100%
dell'anticipo richiesto. Le garanzie dovranno essere stipulate con istituti bancari o con imprese di
assicurazione autorizzate;

2



Art. 2

Il presente decreto sarà pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana e sul sito del
Dipartimento Regionale Pesca Mediterranea.

Palermo, 11 -;t.1

3


